

Umsatzklasse 600.000 - 3.000.000 / Kapitalgesellschaften

Bezeichnung	März 2009				Januar 2009 - März 2009			
	Eigener Betrieb Euro	Eigener Betrieb %	Durchschnitt %	Abweichung absolut	Eigener Betr. kumul. Euro	Eigener Betr. kumul. %	Durchschnitt kumul. %	Abweichung absolut
Umsatzerlöse	404.255	100,0	99,4	0,6	1.141.601	100,0	99,5	0,5
Best.Verdg. FE/UE	0	0,0	0,6	-0,6	0	0,0	0,5	-0,5
Akt.Eigenleistungen	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0
Gesamtleistung	404.255	100,0	49.763 €	354.491	1.141.601	100,0	125.307 €	1.016.294
Mat. Stoffe u. Waren	198.764	49,2	42,7	6,5	567.381	49,7	46,9	2,8
Rohertrag	205.491	50,8	57,3	-6,5	574.220	50,3	53,1	-2,8
So. betr. Erlöse	294	0,1	0,7	-0,6	882	0,1	0,8	-0,7
Betriebl. Rohertrag	205.785	50,9	58,0	-7,1	575.102	50,4	53,8	-3,5
<u>Kostenarten:</u>								
Personalkosten	103.995	25,7	35,7	-10,0	315.095	27,6	41,6	-14,0
Raumkosten	14.547	3,6	5,2	-1,6	46.647	4,1	6,1	-2,0
Betriebl. Steuern	383	0,1	0,2	-0,1	1.861	0,2	0,3	-0,1
Versich./Beiträge	3.586	0,9	1,3	-0,4	18.057	1,6	2,3	-0,7
Besondere Kosten	0	0,0	0,1	-0,1	0	0,0	0,1	-0,1
Kfz-Kosten (o. St.)	8.911	2,2	2,8	-0,6	32.891	2,9	4,3	-1,5
Werbe-/Reisekosten	4.269	1,1	1,2	-0,2	12.391	1,1	1,3	-0,2
Kosten Warenabgabe	1.892	0,5	0,3	0,2	5.220	0,5	0,4	0,1
Abschreibungen	10.243	2,5	1,5	1,1	30.756	2,7	1,7	1,0
Reparatur/Instandh.	1.651	0,4	0,5	-0,1	6.741	0,6	0,7	-0,1
Sonstige Kosten	12.915	3,2	3,7	-0,5	48.387	4,2	4,0	0,2
Gesamtkosten	162.391	40,2	52,4	-12,2	518.046	45,4	62,8	-17,4
Betriebsergebnis	43.394	10,7	5,6	5,2	57.056	5,0	-8,9	13,9
Zinsaufwand	10.433	2,6	1,0	1,6	21.885	1,9	0,8	1,1
Sonst. neutr. Aufwand	0	0,0	0,1	-0,1	145	0,0	0,1	-0,1
Neutraler Aufwand	10.433	2,6	1,1	1,5	22.030	1,9	0,9	1,0
Zinserträge	215	0,1	0,1	-0,1	215	0,0	0,1	-0,1
Sonst. neutr. Ertrag	15.000	3,7	0,4	3,3	15.517	1,4	0,7	0,6
Verr. kalk. Kosten	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0
Neutraler Ertrag	15.215	3,8	0,5	3,2	15.732	1,4	0,9	0,5
Freie Kontenklassen	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0
Ergebnis vor Steuern	48.176	11,9	5,1	6,9	50.758	4,5	-9,0	13,4
Steuern Eink.u.Ertrag	25.300	6,3	1,3	5,0	49.400	4,3	1,0	3,3
Vorläufiges Ergebnis	22.876	5,7	3,8	1,9	1.358	0,1	-10,0	10,1

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/ Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Copyright DATEV eG. Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung.